

Minnesanteckningar från möte med

Temagrupp Barn och Unga

Datum: 2017-09-14

Närvarande:	Paula Bertilsson Närhälsan VC, Ordförande Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Helen Svelid, stadsledningskontoret Gbg Lorna Niklasson, Angereds närsjukhus Lars Gelander, DS-barn- och ungdomssjukhus Marie Carlsson BUP/ DS-barn- och ungdomssjukhus Anita Alm, Folk tandvården Karl-Johan Sjödin, Skolchef, Öckerö kommun Jessica Svanström, Socialtjänst, Partille kommun Anne-Charlotte Larsson processledare LGS Charlotta Sundin Andersson processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen Kenneth Wallengren, förskola/skola Göteborg Mats Pihlgren, gymnasieskolan Göteborg Elisabeth Johansson, socialtjänst Göteborg Suzanne Ågård, BUP/ DS-barn- och ungdomssjukhus Lena Ekeröth VGR Koncernkontor Hälso- och sjukvård Annika Gry, förskola/skola Härryda, Jessica Sommerfors-Holm, barn- och ungdomsmedicin Irene Jansson, socialtjänst Mölndal
Vakanta:	Privata VC
Plats:	Föreläsningssalen, Barnneuropsykiatri - BNK, Kungsgatan 12 , (4 tr)
Tid:	13.30 – 16.30

Dagordning

1. Inledning

Ordförande Paula Bertilsson hälsar alla välkomna. Temagruppens nya deltagare Anita Alm från Folk tandvården och Karl-Johan Sjödin från Öckerö kommun, presenterar sig. Övriga frågor anmäls (se punkt 5) och dagordningen fastställs. Genomgång av [anteckningar från föregående möte](#).

2. Anpassad undervisning för barn med hjärntumör

Tony Gavik konsultsjuksköterska på Barnonkologen, Drottning Silvias barnsjukhus, DSBS och Camilla Törngren, specialpedagog från regionhabiliteringen presenterar läget för barn med hjärntumör och behovet av anpassad undervisning efter operation.

Varje år drabbas 80 barn i Sverige av hjärntumör (varav 20 i Göteborgsområdet). Hjärntumörer är den näst vanligaste tumörformen hos barn. Barn som haft en hjärntumör har ofta kognitiva svårigheter efter operation och har då behov av en anpassad undervisning som präglas av tydlighet och ett nerskalat innehåll (kvalitet före kvantitet). Där vuxna blir sjukskrivna efter operation förväntas barnen gå tillbaka till skolan och jobba ikapp vilket kan leda till hjärntrötthet med lång återhämtning. En rutin för anpassad undervisning efterfrågas samt en bättre kontakt mellan skolan och regionhabiliteringen.

Läs mer: [Nationellt vårdprogram: Långtidsuppföljning efter barncancer.](#)
[Metodhandboken Pedagogiskt stöd för elever med förvärvad hjärnskada](#)

Temagrupsdeltagarna diskuterar problematiken och lyfter fram samordnad individuell plan, SIP och inte minst Västbus (som även innefattar skolan). (Presentationen biläggs anteckningarna).

3. Västbus

(Stående punkt)

- **Datum för genomgång av avvikelser mot Västbus riktlinjer**

Beslut: Temagruppen beslutar att gå igenom inkomna avvikelser mot Västbus riktlinjer i samband med decembermötet (14/12).

- **Delregional rutin för hälsoundersökningar av barn som utreds för placering (i enlighet med BBIC, barnens behov i centrum)**

Vid föregående möte presenterade Jessica Sommerfors-Holm, verksamhetschef på barn- och ungdomsmedicin, den mall de tagit fram för hälsoundersökningar av barn som utreds för placering, i enlighet med BBIC. Temagruppens deltagare framförde då ett par önskemål om förtydliganden som lagts till i mallen. Innan mallen publiceras på hemsidan önskar Lorna Niklasson från Angeredes närsjukhus och Lars Gelander från DS-barn- och ungdomssjukhus lägga till en skrivning.

Beslut: Temagruppen beslutar att bordlägga frågan till kommande möte

4. Återkoppling från arbetsgrupper

- **Referensgrupp brukarorganisationer**

Temagruppens referensgrupp för brukarorganisationer hade möte före sommaruppehållet och diskuterade då huvudsakligen ansökan om sociala investeringsmedel. [Minnesanteckningarna i sin helhet finner ni här.](#)

- **Familjecentrerat arbetssätt**

Styrgruppen för familjecentrerat arbetssätt har ombildats till en implementeringsgrupp för det familjecentrerade arbetssättet. Gruppen fungerar som en rådgivande instans dit de nytillsatta koordinatorerna för de familjecentrerade arbetssättet i Göteborg (samt samordnarna för familjecentralerna i kranskommunerna) kan spela in gemensamma frågor.

- **Sociala investeringsmedel**

Processledare Charlotta Sundin-Andersson informerar. Temagruppens ansökan om sociala investeringsmedel skickas in till regional utvecklingsnämnd sista veckan i september.

Temagruppen ansöker om medel för två koordinatörer som stöd till familjer med barn som omfattas av LSS med syftet att hjälpa dem med sina många myndighetskontakter och därmed

frigöra tid för föräldraskapet. Barnhabiliteringen står som regionrepresentant och Härryda som kommunrepresentant.

- **Ledningsgrupp i samverkan, LGS beredningsgrupp**

Ordförande Paula Bertilsson och LGS processledare Anne-Charlotte Larsson åiterrapporterar från beredningsgruppen för LGS, ledningsgrupp i samverkan. En genomförandeplan och arbetsmodell tas fram för läns gemensam handlingsplan psykisk hälsa. Stimulansmedel för 2018 kommer att riktas till genomförandet av planen. 2018 kommer en ny lag om samverkan vid utskrivning. Processen pågår men vi kommer inte att vara startklara till årsskiftet.

5. Övriga frågor

- **Samverkanstorget live 21 september (fm)**

Ordförande Paula Bertilsson och LGS processledare Anne-Charlotte Larsson flaggar för årets *Samverkanstorget* live där Temagrupperna presenterar sina respektive delårsrapporter samt möter ledningsgrupp i samverkan, LGS, politiska LGS och NOSAM.

- **Förfrågan fr Rädda barnen om presentation av rapport gällande flyktingbarns röster.**

Representanter för Rädda barnen har i dagarna utkommit med en rapport som är det samlade resultatet av två års samlade intervjuer med flyktingbarn. De har efterfrågat att få presentera rapporten vid nästa Temagruppsmöte.

Beslut: Temagruppen läser igenom rapporten och återkommer med svar till oktobermötet.

- **Information från Temagrupp Psykiatri**

Processledare Charlotta Sundin-Andersson informerar om att Temagrupp psykiatri har uppdaterat [riktlinjer för hur gravida kvinnor med missbruksproblematik](#).

- **Förfrågan från lokala Västbusgrupper om gemensam kompetensutbildning gällande samverkan.**

En lokal Västbusgrupp efterfrågar ett principbeslut gällande att öppna upp för deltagande i kompetensutbildning gällande samverkan för de verksamheter som ingår i kommun och sjukvårdssamverkan (oavsett huvudman). Temagruppsdeltagarna diskuterar frågan och kommer fram till att den inte endast rör Temagrupp barn och unga.

Beslut: Temagruppen lyfter frågan till LGS.

- **Ny processledare från årsskiftet**

Vid årsskiftet går nuvarande processledare tillbaka till sin ordinarie tjänst. Ordförande Paula Bertilsson ber temagruppsdeltagarna att sprida platsannonser för ny processledare och efterfrågar även en temagruppsdeltagare (gärna en kommunrepresentant) som kan delta i anställningsintervjuerna.

- **Tolkning av nya Hälso- och sjukvårdslagen**

Lars Gelander, verksamhetschef på Drottning Silvias barnsjukhus lyfter meningsskiljaktigheter vad gäller tolkningen av nya Hälso- och sjukvårdslagen. I den nya Hälso- och sjukvårdslagen är sjukhusansluten hemsjukvård förbehållen vuxna medan att

vård i hemmet endast är tillgängligt för barn som inte kan ta sig till sjukhus. Det försvårar vården av ex. barn med sällsynta diagnoser vars infusioner då endast kan ges på sjukhus och under kontorstid. Det rör sig om fyra-fem barn/dag och som får onödig skolfrånvaro samtidigt som vårdplatser tas upp i onödan. Konflikten i tolkningen är mellan Regionens och kommunens hälso- och sjukvård.

Beslut: Temagruppen beslutar att lyfta frågan till VVG.

- **BUP och neuropsykiatri**

Marie Carlsson framför att hon och Suzanne Ågård önskar föredra läget för barn- och ungdomspsykiatri, BUP gällande neuropsykiatriska diagnoser vid Temagruppens oktobermöte.

- **Omorganisationen i Göteborg stad**

Helen Svelid redogör för läget gällande Göteborgs stads omorganisering. Två nya nämnder, en förskolenämnd och en grundskolenämnd ska tillskapas med start den 1a juli 2018. Omorganisationen kommer att ha stor påverkan på hur de nuvarande stadsdelsnämnderna är utformade och kan även komma att påverka representationen i våra olika samverkansgrupper. En arbetsgrupp har bildats med fokus på samverkan.

6. Nästa Temagruppsmöte

Nästa Temagruppsmöte äger rum onsdagen den 25e oktober kl.13.30-16.30 på Regional utvecklings kontor i Brunnsparken, [Södra hamngatan 37, Göteborg](#) (2 tr)
Oktobermötet kommer i huvudsak att kretsa kring den nya samverkansplanen.

Vid tangenterna /



Charlotta Sundin-Andersson,
Processledare Temagrupp barn och unga